
15.21.51/15.21.61 

Kantonsratsbeschluss 
zur Wahl einer Staatsanwältin und eines 
stellvertretenden Oberstaatsanwalts 

vom 27. Mai 2021 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 69 Absatz 2 Buchstabe c der Kantonsverfassung vom 
19. Mai 19681, 

beschliesst: 

Es wird auf den 1. November 2021 für den Rest der Amtsdauer bis 2022 als 
Staatsanwältin MLaw Rhea-Lara Schärli, Luzern, und auf den 1. November 
2021 für den Rest der Amtsdauer bis 2022 als stellvertretender 
Oberstaatsanwalt MLaw Christoph Wieland, Lungern, gewählt. 

Sarnen, 27. Mai 2021 Im Namen des Kantonsrats 
Der Vizepräsident: Christoph von Rotz  
Der Ratssekretär: Beat Hug 

1 GDB 101.0 


